



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Odbor právní a veřejných zakázek

/náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne

Naše značka

PR/EP 7/24

CJ MML 261117/24

Vyřizuje / telefon

Ing. Alena Bláhová/

485 243 221

V Liberci dne

27.6.2024

Vysvětlení zadávací dokumentace I.
v rámci zjednodušeného podlimitního řízení:

„Lužní les U Nisy – část I. - arboristika“

Vážení dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje odpovědi na dotazy vznesené dodavatelem v rámci výše uvedené zakázky, a to:

Dotaz č. 1

Dřevní odpad (větvě) je nutné vyvážet nebo se uvažuje o seštěpkování na místě a rozfoukání po ploše?

Odpověď č. 1

Štěpka se nebude odvážet z místa, bude rovnoměrně rozprostřena/rozfoukána v tl. max 10-15 cm na stávající pěšiny.

Dotaz č. 2

Je uvažováno o frézování všech pařezů z pokácených stromů?

Odpověď č. 2

Není uvažováno frézování všech pařezů, pouze 1,2 m² pařezů.

Dotaz č. 3

Jaká je uvažovaná technika pro vyvážení výřezů?

Odpověď č. 3

Pásový minidumper, kolečko, lidská síla, kůň nebo jiná drobná technika významně nepoškozující půdní kryt. Nepřípustné je použití techniky nad 1,5t (mimo pohybu po zpevněných komunikacích).

Dotaz č. 4

V jakých délkách zadavatel vyžaduje výřezy z kácených stromů?

Odpověď č. 4

V délkách dle odvozní techniky zvolené zhotovitelem k transportu z místa kácení (viz odpověď č. 3).

Dotaz č. 5

V jakých místech se počítá s vytvořením deponie (odvozního místa) pro uložení výřezů?

Odpověď č. 5

S vytvořením odvozního místa se nepočítá, zadavatel předpokládá naložení na malé nákladní vozidlo (most max. 7 t) a přímý transport hmoty na deponii SML v ul. Londýnská. V případě, že zhotovitel bude odvozní místo požadovat, vyhradí objednatel část pozemku p. č. 584/1 v k. ú. Nové Pavlovice (most max. 14 t).

S pozdravem

.....
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r.
primátor města Liberce